UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai Tuần lễ thế giới nuôi

con bằng sữa mẹ năm 2022

        Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Nhi Thanh Hóa;

- Bệnh viện Phụ sản tỉnh;

 - Các Bệnh viện đa khoa công lập và ngoài công lập;

Thực hiện Công văn số 3856/BYT-BMTE ngày 21/7/2022 của Bộ Y tế về

việc triển khai Tuần lễ thế giới nuôi con bằng sữa mẹ năm 2022 (gửi kèm theo công

văn này);

Giám đốc Sở đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung như sau:

          1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh  phối hợp với các đơn vị liên quan

triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ thế giới NCBSM trên địa bàn tỉnh với

các nội dung trong Công văn số 3856/BYT-BMTE ngày 21/7/2022 của Bộ Y tế. Báo

cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Sở Y tế qua hệ thống TD office trước ngày

05/9/2022.

 2. Các Bệnh viện Nhi Thanh Hóa, Bệnh viện Phụ sản tỉnh, các Bệnh viện đa

khoa công lập và ngoài công lập tuân thủ Nghị định số 100/2014/NĐ-CP ngày

06/11/2014 của Chính phủ về kinh doanh và sử dụng các sản phẩm dinh dưỡng dùng

cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo; thực hiện Thông Tư số 38/2016/TT-BYT

ngày 31/10/2016 quy định một số biện pháp thúc đẩy nuôi con bằng sữa mẹ tại các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Nhận được công văn này,  các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Lưu: VT, NVYhtm (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T15:38:08+0700

		2022-07-25T15:58:06+0700

		2022-07-25T15:58:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T15:58:56+0700